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Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

28. května 2025 Ing. Antonín Putala KUZL 25117/2025 KUSP 56136/2024 IAK 

 
 

 Zpráva č. 67/2024/IAK 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Brusné, IČO: 00287091 

za rok 2024 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 19.11.2024 (dílčí přezkoumání) 

27. 5. 2025 - 28. 5. 2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  7. 11. 2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 28. 5. 2025. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Brusné, Brusné 93 

 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 
 

Přezkoumání vykonali: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Antonín Putala (pouze konečné přezkoumání) 
kontrolor: Ing. Marie Hermanová (pouze dílčí přezkoumání) 
 
 
Obec zastupovaly:  
starostka: Jana Sedláková 
účetní: Miluše Fárková 
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A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn ve dnech 21.11.2023 až 2.1.2024, 

v elektronické podobě byl návrh rozpočtu zveřejněn od 21.11.2023 do 2.1.2024. 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn i se schváleným rozpočtem roku 2023, upraveným 
rozpočtem 2023 a skutečností za 10. měsíců roku 2023. Návrh rozpočtu počítal 
s příjmy a výdaji ve výši 6.920 tis. Kč. 
  

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria  

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2024 byl schválen před 1.1.2024, a to dne 
7.12.2023, nebyla obec povinna pravidla rozpočtového provizoria sestavit. 
  

Rozpočtová 
opatření  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce dne 14.12.2022 prováděním 
rozpočtových opatření do konce volebního období u přesunů a přijatých dotací 
bez omezení, v případě zvýšení objemu výdajů a financování do částky 
200.000 Kč v jedné položce rozpočtového opatření. Schválený rozpočet upravuje 
rozpočtové opatření /RO/: 
č. 1 - schváleno starostkou obce dne 14.2.2024 (zvýšení příjmů o 1.730.000 Kč 
/z toho 1.650.000 Kč dotace/, výdajů o 469.000 Kč, financování), zveřejněno dne 
14.2.2024; 
č. 2 - schváleno starostkou obce dne 18.3.2024 (změny bez navýšení), 
zveřejněno dne 18.3.2024; 
č. 3 - schváleno starostkou obce 20.5.2024 (zvýšení příjmů o 188.000 Kč, 
financování), zveřejněno dne 20.5.2024; 
č. 4 - schváleno starostkou obce dne 17.6.2024 (zvýšení příjmů o 100.000 Kč, 
výdajů o 32.000 Kč, financování), zveřejněno dne 17.6.2024; 
č. 5 - schváleno starostkou obce dne 3.8.2024 (zvýšení příjmů o 1.716.000 Kč 
/z toho 1.646.000 Kč dotace a splátka NFV/, výdajů o 199.000 Kč, financování), 
zveřejněno dne 6.9.2024; 
č. 6 - schváleno starostkou obce dne 2.9.2024 (zvýšení příjmů o 536.000 Kč 
/z toho 521.000 Kč splátka NFV/, výdajů o 61.000 Kč, financování), zveřejněno 
dne 7.8.2024; 
č. 7 - schváleno starostkou obce dne 1.10.2024 (zvýšení příjmů o 136.000 Kč, 
výdajů o 348.500 Kč, financování), zveřejněno dne 4.10.2024; 
č. 8 - schváleno starostkou obce dne 28.10.2024 (zvýšení příjmů o 371.000 Kč 
/z toho 300.000 Kč pol. 1211/, výdajů 571.000 Kč, financování), zveřejněno dne 
1.11.2024; 
č. 9 - schváleno zastupitelstvem obce dne 14.11.2024 (zvýšení příjmů o 
407.000 Kč, výdajů o 619.500 Kč, financování), zveřejněno dne 18.11.2024. 
Bylo ověřeno: 
RO byla zveřejněna na úřední desce. 
Hodnota rozpočtu po změnách odpovídá navýšení schváleného rozpočtu o RO. 
  

Schválený rozpočet  Návrh rozpočtu obce Brusné na rok 2024 byl schválen usnesením zastupitelstva 
obce dne 7.12.2023 se závaznými ukazateli - objem příjmů a výdajů 
6.920.000 Kč a s financováním 0 Kč. Schválený rozpočet byl přenesen do výkazu 
FIN 2- 12 M ve schválené podobě. Schválený rozpočet na rok 2024 byl zveřejněn 
v elektronické podobě ode dne 2.1.2024. Na venkovní úřední desce byl zveřejněn 
odkaz na místo zveřejnění na elektronické úřední desce. 
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím  

Vzhledem k tomu, že obec nezřizuje žádnou příspěvkovou organizaci, neměla 
komu stanovit závazné ukazatele. 
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Střednědobý výhled 
rozpočtu  

Střednědobý výhled rozpočtu zastupitelstvo obce schválilo na období let 2024 až 
2027 dne 14.12.2022. Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce Brusné je 
zveřejněn v elektronické podobě ode dne 2.1.2023. 
  

Závěrečný účet  Závěrečný účet za rok 2023 byl schválen dne 19.6.2024 s výrokem - bez výhrad. 
Na úřední desce obce byl návrh závěrečného účtu zveřejněn ve dnech 28.5.2024 
až 1.7.2024. V elektronické podobě byl zveřejněn od 28.5.2024 bez data svěšení, 
a byl dostupný i v den kontroly, t.j. dne 19.11.2024. Závěrečný účet obsahoval 
všechny přílohy (zprávu o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a účetní 
výkazy). Schválený závěrečný účet obce byl v elektronické podobě zveřejněn od 
1.7 2024 na webových stránkách obce v sekci rozpočet. 
  

Bankovní výpis  K 31.12.2023 měla obec zůstatek peněžních prostředků: 
Na účtu hlavní činnosti (SÚ 231) ve výši 2.767.049,66 Kč: 
- ČS č.ú. 1483108319/0800 - zůstatek 1.956.528,05 Kč; 
- ČNB č.ú. 94-5115691/0710 - zůstatek 810.521,61 Kč. 
Na účtu hospodářské činnosti (SÚ 241) zůstatek 748.283,24 Kč ověřen na výpis 
bankovního účtu č. 1483594329/0800. 
K 30.6.2024 měla obec zůstatek peněžních prostředků: 
Na účtu hlavní činnosti (SÚ 231) ve výši 3.974.396,81 Kč: 
 - ČS č.ú. 1483108319/0800 - zůstatek 1.326.052,73 Kč; 
 - ČNB č.ú. 94-5115691/0710 - zůstatek 2.648.344,08 Kč. 
Na účtu hospodářské činnosti (SÚ 241) zůstatek 406 365,96 Kč ověřen na výpis 
bankovního účtu č. 1483594329/0800. 
K 31.12.2024 měla obec zůstatek peněžních prostředků: 
Na účtu hlavní činnosti (SÚ 231) ve výši 6.312.797,03 Kč: 
 - ČS č.ú. 1483108319/0800 - zůstatek 2.772.627,25 Kč ověřen na výpis č.v. 012; 
 - ČNB č.ú. 94-5115691/0710 - zůstatek 3.540.169,78 Kč ověřen na výpis p.č. 34. 
Na účtu hospodářské činnosti (SÚ 241) zůstatek 1.309.741,94 Kč ověřen na 
výpis č.v. 012 bankovního účtu č. 1483594329/0800. 
  

Evidence majetku  Evidence majetku (v účetnictví účt. skupina 01, 02, 03) je vedena v Ginis 
Express. Výpisy majetku jsou doloženy příslušné inventární soupisy /IS/. 
  

Evidence 
pohledávek  

K 31.12.2023 obec evidovala pohledávky na účtech: 
SÚ 311 odběratelé ve výši 222.195,84 Kč (nesplacené fa, většinou vodné); 
SÚ 314 poskytn. zálohy ve výši 411.500 Kč (plyn, elektřina); 
SÚ 315 jiné pohledávky ve výši 26.745 Kč (odpady 1.230 Kč a poplatek z pobytu 
25.515 Kč); 
SÚ 388 dohadný účet aktivní ve výši 1.800 Kč (dohad na vodné). 
K 30.6.2024 obec evidovala pohledávky na účtech: 
SÚ 311 ve výši 47.187 Kč (nesplacené fa, vodné, zpětný odběr odpadů, odměna 
obratová); 
SÚ 314 ve výši 300.000 Kč (elektřina, plyn); 
SÚ 315 ve výši 6.730 Kč (odpady);  
SÚ 316 ve výši 1.201.384,17 Kč (poskytnuté návratné výpomoci /NFV/); 
SÚ 346 ve výši 44.902 Kč (souhrnný dotační vztah). 
K 31.12.2024 obec evidovala pohledávky na účtech: 
SÚ 311 odběratelé ve výši 267.002 Kč (nesplacené faktury, většinou vodné); 
SÚ 314 poskytn. zálohy ve výši 363.600 Kč (plyn 37.000 Kč, elektřina 
326.600 Kč); 
SÚ 315 jiné pohledávky ve výši 11.865 Kč (poplatek z pobytu); 
SÚ 388 dohadný účet aktivní ve výši 1.800 Kč (dohad k přijaté záloze na vodu). 
  

Evidence poplatků  K 31.12.2023 byly pohledávky ve výši 26.745 Kč - odpad 1.230 Kč a poplatek 
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z pobytu 25.515 Kč. 
K 30.6.2024 byly pohledávky ve výši 6.730 Kč (odpady). 
K 31.12.2024 byly pohledávky ve výši 11.865 Kč (poplatek z pobytu). 
  

Evidence závazků  K 31.12.2023 obec evidovala závazky na účtech: 
SÚ 321 - nezaplacené faktury v částce 47.565,20 Kč - 6 faktur 
SÚ 324 - krátkodobě přijaté zálohy ve výši 1.800 Kč  
SÚ 331 - zaměstnanci 159.127 Kč - souhlasí se mzdovým výkazem  
SÚ 336 - soc. pojištění 59.282 Kč - souhlasí se mzdovým výkazem 
SÚ 337 - zdrav. pojistné 26.852 Kč - souhlasí se mzdovým výkazem 
SÚ 341 daň z příjmů 163.400 Kč - doloženo výpisem z účetnictví 
SÚ 342 daň 17.185 Kč - souhlasí se mzdovým výkazem 
SÚ 343 DPH 5.844 Kč - souhlasí s daňovým přiznáním 
SÚ 374 zálohy na transfery 5.854,03 Kč vratka volby prezidenta 
SÚ 378 dohadné účty pasivní 411.500 Kč ve výši poskytnutých záloh 
K 30.6.2024 obec evidovala závazky na účtech: 
SÚ 321 - nezaplacené faktury v částce 307.273,96 Kč - souhlasí se zůstatky tří 
knih došlých faktur 
SÚ 324 - krátkodobě přijaté zálohy ve výši 1.800 Kč – záloha vodné 
SÚ 331 - zaměstnanci 225.649 Kč - souhlasí se mzdovým výkazem  
SÚ 336 - soc. pojištění 77.865 Kč - souhlasí se mzdovým výkazem 
SÚ 337 - zdrav. pojistné 33.926 Kč - souhlasí se mzdovým výkazem 
SÚ 341 daň z příjmů 0 Kč - převedeno na příjmovou položku 1122 
SÚ 342 daň 19.903 Kč - souhlasí se mzdovým výkazem 
SÚ 343 DPH 2.165 Kč - souhlasí s daňovým přiznáním 
SÚ 374 zálohy na transfery 21.733,65 Kč - nevyčerpaná záloha na volby do EP 
SÚ 378 dohadné účty pasivní 0 Kč ve výši poskytnutých záloh 
K 31.12.2024 obec evidovala závazky na účtech: 
SÚ 321 dodavatelé ve výši 88.766,42 Kč (doloženo výpisy z knih došlých faktur); 
SÚ 324 přijaté zálohy ve výši 1.800 Kč (přijatá záloha na vodu); 
SÚ 331 zaměstnanci ve výši 186.616 Kč, SÚ 336 soc. zabezpečení ve výši 
68.886 Kč, SÚ 337 zdrav. zabezpečení ve výši 30.126 Kč, SÚ 342 daně ve výši 
18.935 Kč (doloženo sestavou "Rozbor mezd pro účtování" 12/2024); 
SÚ 341 daň z příjmů ve výši 90.720 Kč (daň z příjmu za obec); 
SÚ 343 DPH ve výši 97.155 Kč (dle přiznání k DPH); 
SÚ 374 zálohy na transfery ve výši 5.039,06 Kč (vratka dvoje volby); 
SÚ 389 dohadné účty pasivní ve výši 363.600 Kč (dohad nákladů ve výši 
poskytnutých záloh). 
  

Faktura  Kontrola dokladů 4181 až 4201 (došlé faktury hl. činnost), kontrola účtování 
předpisu a úhrady. 
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k datu 31.12.2024.  Provedení 
inventarizace se řídilo Plánem inventur. Proškolení členů IK bylo provedeno dne 
18.12.2024. Inventarizační zpráva včetně seznamu inventurních soupisů byla 
zpracována dne 10.2.2025. Stavy majetku, zjištěného inventurou, jsou zachyceny 
na inventárních soupisech. Rozdíly nebyly zjištěny. 
  

Kniha došlých 
faktur  

K 31.12.2023 bylo v hlavní činnosti zaevidováno 227 faktur a ve vedlejší činnosti 
558 faktur. Na účtu 321 bylo k 31.12.2023 evidováno 6 nesplacených faktur 
z hlavní činnosti v částce 47.565,20 Kč. 
Obec vede v roku 2024 samostatně evidenci došlých faktur pro hlavní činnost, 
pro vedlejší činnost, pro obchod. 
K 30.6.2024 bylo v hlavní činnosti zaevidováno 103 faktur, ve vedlejší činnosti 
85 faktur a pro obchod 384 faktur. Na účtu 321 byl k 30.6.2024 evidován závazek 
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ve výši 307.273,96 Kč. 
Pro rok 2024 je evidováno přijetí 201 faktur pro hlavní činnost (č. 4001 až 4201), 
170 faktur pro vedlejší činnost (č. 5001 až 5170), 779 faktur pro obchod (č. 6001 
až 6779).  
Na účtu 321 je k 31.12.2024 evidován závazek ve výši 88.766,42 Kč (hlavní 
činnost 29.301,68 Kč, vedlejší činnost 10.367,69 Kč, obchod 49.097,05 Kč). 
  

Kniha odeslaných 
faktur  

K 31.12.2023 byly vydány v hlavní činnosti 4 faktury a ve vedlejší činnosti 
282 faktur (pohledávka na účtu 311 k tomuto datu ve výši 222.195,84 Kč). 
K 31.12.2024 bylo vydáno v hlavní činnosti 8 faktur a ve vedlejší činnosti 
286 faktur. 
  

Odměňování členů 
zastupitelstva  

Obec Brusné má zastupitelstvo v počtu 7 členů. Starostka obce je pro výkon 
funkce uvolněna. Zastupitelstvo obce schválilo odměny neuvolněných zastupitelů 
dne 21.10.2022, s účinností ode dne 1.11.2022, v částce 1.200 Kč. Kontrola 
ověřila odměny neuvolněných zastupitelů a uvolněné starostky, jejíž odměna ode 
dne zvolení vycházela z počtu obyvatel k 1.1.2022 v počtu 360, v měsíci červnu 
při dílčím přezkoumání hospodaření obce. 
  

Pokladní doklad  Kontrola ověřila doloženost pokladních dokladů při dílčím přezkoumání 
hospodaření obce: 
- v pokladně vedlejší hospodářské činnosti (les a voda, kabelová TV, provoz 
občerstvení v létě) za měsíc červen - bez závad, doklady č. 2119 až 2138. 
- v pokladně hlavní činnosti kontrola ověřila doloženost pokladních dokladů při 
přezkoumání hospodaření za měsíc červen, doklady č. 1166 až 1205.  
- v pokladně obchodu kontrola ověřila doloženost pokladních dokladů při 
přezkoumání hospodaření za měsíc červen, doklady č. 3403 až 3486.  
Při konečném přezkoumání byly kontrolovány doklady 1248 až 1335. 
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Obec Brusné vede pokladnu pro hlavní činnost (účet 261 0030), pokladnu pro 
vedlejší činnost (účet 261 0100), pokladnu pro obchod (účet 261 0200). Evidence 
o peněžních operacích je vedena strojově. Příjmy v hotovosti jsou doloženy 
příjmovými stvrzenkami, výdaje v hotovosti jsou doloženy výdajovými pokladními 
doklady. 
K 31.12.2023 obec evidovala v pokladnách zůstatek ve výši 529.300 Kč (účet 
261): 
- v pokladně hlavní činnosti 0 Kč (odpovídá hodnotě položky 5182 výkazu Fin 2-
12 M), v pokladně VČ 92.385 Kč, v pokladně obchod 436.915 Kč.  
K 30.6.2024 obec evidovala v pokladnách zůstatek ve výši 1.048.476 Kč 
(účet 261): 
- v pokladně hlavní činnosti 108.894 Kč (odpovídá hodnotě položky 5182 výkazu 
Fin 2-12 M), v pokladně VČ 263.189 Kč, v pokladně obchod 676.393 Kč. 
K 31.12.2024 obec evidovala v pokladnách zůstatek ve výši 559.864 Kč 
(účet 261): 
- v pokladně hlavní činnosti 0 Kč (odpovídá hodnotě položky 5182 výkazu Fin 2-
12 M), v pokladně VČ 79.472 Kč, v pokladně obchod 480.392 Kč.  
Pokladní evidence v roku 2024 zachycuje vystavení pokladních dokladů 1001 až 
1328 (pro hlavní činnost), 2001 až 2294 (pro VČ), 3001 až 3990 (pro obchod). 
  

Příloha rozvahy  Kontrolován výkaz sestavený k datu 31.12.2024 (tisk dne 7.2.2025). 
  

Rozvaha  Kontrolována rozvaha sestavená k 31.12.2024 (sestaveno dne 7.2.2025). 
K uvedenému datu činí hodnota aktiv brutto 92.162.264,230 Kč, hodnota aktiv 
netto 68.063.101,03 Kč. Korekce výše 24.099.163,27 Kč je tvořena oprávkami 
k stálým aktivům. Hodnota pasiv je rovna hodnotě aktiv netto. 
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Účetní deník  Účetní deník je tištěn měsíčně. 

  
Účetní doklad  Kontrola ověřila doloženost a zaúčtování pohybů vztahujících se k bankovnímu 

účtu: 
- hlavní činnosti u ČNB za měsíce leden až červen při dílčím přezkoumání 
hospodaření. Příjmem tohoto účtu byla dotace Zlínského kraje v souhrnném 
dotačním vztahu, dotace na plochu, horské oblasti a zemědělce, dotace SFŽP na 
prodejnu 160.815,81 Kč a investiční dotace 1.460.617,63 Kč, dotace na volby do 
EP 32.000 Kč, 100.000 Kč na projekt Obchůdek. Výdajem z tohoto účtu byly 
poplatky za vedení účtu; 
- hlavní činnosti u ČS a. s. za měsíc leden až únor - fa 4001 až 4050; 
- vedlejší činnosti za měsíc leden fa 5001 až 5050. 
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Kontrole podroben výkaz Fin 2-12 M sestavený k 31.12.2024 (odesláno dne 
7.2.2025). Hospodaření (dle tříd RS po konsolidaci) v tabulce. 

Výkaz FIN  2 - 12 M  
v Kč 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 
rozpočtu 

Daňové příjmy 6 720 000,00 7 721 000,00 7 673 546,39 
Nedaňové příjmy 50 200,00 1 634 200,00 1 627 921,04 
Kapitálové příjmy   16 000,00 16 000,00 
Přijaté transfery 149 800,00 2 732 800,00 2 729 789,77 
Příjmy celkem 6 920 000,00 12 104 000,00 12 047 257,20 
Běžné výdaje 6 578 000,00 8 359 000,00 7 644 620,83 
Kapitálové výdaje 342 000,00 861 000,00 856 889,00 
Výdaje celkem 6 920 000,00 9 220 000,00 8 501 509,83 
Financování 0,00 -2 884 000,00 -3 545 747,37 

  
Výkaz zisku a ztráty  Na účtu 432 obec eviduje nerozdělený zisk ve výši 21.008.340,68 Kč (tj. rok 2010 

ve výši 2.403.291,06 Kč, rok 2011 ve výši 1.194.395,95 Kč, rok 2012 ve výši 
1.801.872,47 Kč, rok 2013 ve výši 506.552,26 Kč, rok 2014 ve výši 
1.641.879,59 Kč, rok 2015 ve výši 856.921,46 Kč, rok 2016 ve výši 
1.395.038,27 Kč, rok 2017 ve výši 1.377.468,49 Kč, rok 2018 ve výši 
1.239.526,03 Kč, rok 2019 ve výši 1.678.115,41 Kč, rok 2020 ve výši 
1.868.186,59 Kč, rok 2021 ve výši 2.122.691,23 Kč, rok 2022 ve výši 
713.602,83 Kč, rok 2023 ve výši 2.208.799,04 Kč). Hospodářské výsledky roku 
2010 a 2011 jsou ovlivněny skutečností, že obec v roce 2011 jednorázově 
zahájila odpisování majetku, které však bylo pouze účetní a neprojevilo se 
v nákladech.  
K 30.6.2024 obec hospodařila se ziskem 1.083.340,68 Kč. Výsledek odpovídá 
hodnotě položky C.III.1 rozvahy.  
Mimo rozpočet (hlavní činnost) účtuje obec o provozu obchodu, hospody, 
kabelové televizi, lesním hospodářství a vodním hospodářství. Pro hospodářskou 
činnost zřizuje obec samostatný bankovní účet a pokladny.  
Kontrolován výkaz Zisku a ztráty sestavený k 31.12.2024 (tisk dne 7.2.2025). 
K uvedenému datu jsou vykázány v hlavní činnosti náklady 8.245.634,99 Kč a 
výnosy 9.409.844,86 Kč, v hospodářské činnosti náklady 10.030.577,97 Kč a 
výnosy 10.345.051,65 Kč. Výsledek hospodaření (z hlavní i hospod. činnosti) činí 
1.478.683,55 Kč a odpovídá hodnotě položky C.III.1 rozvahy k témuž datu. 
  

Darovací smlouvy  K 30.6.2024 obec uzavřela darovací smlouvu, například se záchrannou stanicí 
Bartošovice ZO ČSOP Nový Jičín - 2.000 Kč - schváleno zastupitelstvem obce 
dne 25.1.2024. 
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Dohody o 
provedení práce  

Dohoda o provedení práce uzavřená dne 1.6.2024. Sjednává se kompletace a 
roznos hlasovacích lístků, příprava a úklid volební místnosti (odměna 319 ks x 
9,18 Kč/ks + 4.998 Kč = 7.926 Kč). 
Dohoda o provedení práce uzavřená dne 1.9.2024. Sjednává se kompletace a 
roznos hlasovacích lístků, příprava a úklid volební místnosti (odměna 319 ks x 
9,18 Kč/ks + 1.997 Kč = 4.925 Kč). 
Dohoda o provedení práce uzavřená dne 1.9.2024. Sjednává se příprava a úklid 
volební místnosti (odměna 3.000 Kč). 
  

Smlouvy a další 
materiály 
k poskytnutým 
účelovým dotacím  

K 31.12.2024 byly poskytnuty dotace a příspěvky například: 
Na dopravní obslužnost Zlínskému kraji ve výši 37.600 Kč - § 2292 položka 5323. 
Náklady společného hřbitova ve výši 25.274 Kč - § 3632 položka 5321. 
Příspěvek Podhostýnskému mikroregionu - § 6409 položka 5329: Ve výši 
32.820 Kč členský příspěvek ze stanov, ve výši 161.188,97 Kč příspěvek na 
projekty Prevence vzniku odpadů a Kompostéry pro Podhostýnsko, ve výši 
50.820 Kč investiční příspěvek na Prevenci vzniku odpadů (§ 6409 pol. 6349) - 
Doloženo smlouvou o realizaci, předfinancování a dofinancování projektu 
(Prevence vzniku odpadu, Kompostéry). 
Záchranné stanici Bartošovice ve výši 2.000 Kč - § 6409 položka 5222 - 
Poskytnutí doloženo darovací smlouvou uzavřenou dne 8.2.2024. 
Za přestupky ve výši 4.000 Kč - 6171 položka 5321.  
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

V souhrnném dotačním vztahu obec obdržela částku 89.800 Kč.  
Obci byly v roce 2024 přiděleny následující finanční účelové prostředky: 
Dotace MŽP ČR na Alej podél polní cesty C112 - Brusné (KUZL 66575/2024): 
ÚZ 15016 příjem pol. 4116 ve výši 639.884 Kč. 
Dotace MZe ČR na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů (KUZL 
6917/2024, KUZL 7540/2024): 
ÚZ 29014 příjem pol. 4116 ve výši 136.680 Kč. 
Dotace MZe ČR na ekologické a k přírodě šetrné technologie (KUZL 6560/2024): 
ÚZ 29015 příjem pol. 4116 ve výši 4.686 Kč. 
Dotace SZIF pro oblasti s přírodními omezeními: 
ÚZ 89019 příjem pol. 4113 ve výši 1.770,93 Kč, 
ÚZ 89449 příjem pol. 4113 ve výši 3.288,90 Kč. 
Dotace SZIF na údržbu ploch: 
ÚZ 89023 příjem pol. 4113 ve výši 68.746,50 Kč.    
Dotace SFŽP na stavební úpravy obchodu: 
ÚZ 90008 příjem pol. 4113 ve výši 160.815,81 Kč; 
ÚZ 90505 příjem pol. 4213 ve výši 1.460.617,63 Kč. 
Dotace MF ČR - volby do zastupitelstva ZK (KUZL 74300/2024): 
ÚZ 98193 příjem pol. 4111 ve výši 31.500 Kč, výdaje § 6115 ÚZ výše 
28.468,59 Kč, k vypořádání 3.031,41 Kč. 
Dotace MF ČR - volby do EP (KUZL 43693/2024): 
ÚZ 98348 příjem pol. 4111 ve výši 32.000 Kč, výdaje § 6117 ÚZ výše 
29.992,35 Kč, k vypořádání 2.007,65 Kč. 
Dotace ZK na prodejnu Obec Brusné (KUZL 42539/2024; fin. Ex post): 
ÚZ 00120 příjem pol. 4122 ve výši 100.000 Kč. 
Kontrolou výdajů, odlišených ÚZ 98193 (volby), u dokl. 2516 (4137), 2517 (4136), 
2541 (4139), 1257 (1254) a mzdových nákladů 6 členů VK, z DPP (dokl. 2671, 
2672, 1290) nebyly zjištěny nedostatky. 
Kontrolou výdajů, odlišených ÚZ 98348 (volby), u dokl. 1498 (4081), 1503 (4096), 
1529 (4092), 1542 (4097), 1170 (1172), 1172 (1174) a mzdových nákladů 6 členů 
VK, z DPP (dokl. 1922, 1222) nebyly zjištěny nedostatky. 
Nevyčerpané prostředky byly vráceny dne 5.2.2025 (viz Avízo). 
  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod)  

K 30.6.2024 se uskutečnil prodej pozemku v hodnotě 16.000 Kč - parcela č.1442 
o výměře 24 m2 a p.č. 816/34 o výměře 136 m2. Zastupitelstvo obce schválilo 
prodej dne 25.1.2024, kupní smlouva uzavřena dne 25.3.2024. 
K témuž datu obec nakoupila pozemky p.č. 816/13 o výměře 24 m2 a p.č. 816/6 
o výměře 112 m2 v ceně 13.600 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo nákup dne 
25.1.2024, kupní smlouva uzavřena dne 25.3.2024. 
  

Smlouvy o přijetí 
úvěru  

Obec nemá uzavřenou smlouvu o přijetí úvěru. 
  

Smlouvy o půjčce   Obec uzavřela s Podhostýnským mikroregionem dne 4.3.2024 Smlouvu o 
realizaci, předfinancování a dofinancování projektu "Prevence vzniku odpadů 
Podhostýnsko". Předmětem smlouvy je pořízení nádobí a myček nádobí a 
dofinancování 15 % výdajů projektu a předfinancování 85 % podílu dotace - 
návratná finanční výpomoc. Celková částka 612.978,14 Kč byla obcí uhrazena 
dne 25.3.2024. Ve výši 521.031,42 Kč bylo účtováno o návratné finanční 
výpomoci /NFV/. Dne 12.9.2024 vráceny obci prostředky NFV ve výši 
521.031,42 Kč. 
 Obec uzavřela s Podhostýnským mikroregionem dne 4.3.2024 Smlouvu o 
realizaci, předfinancování a dofinancování projektu "Kompostéry pro 
Podhostýnsko". Předmětem smlouvy je pořízení kompostérů a dofinancování 
15 % výdajů projektu a předfinancování 85 % podílu dotace - návratná finanční 
výpomoc. Celková částka 800.412 Kč byla obcí uhrazena dne 22.3.2024. Ve výši 
680.352,75 Kč bylo účtováno o návratné finanční výpomoci. Dne 26.7.2024 
vráceny obci prostředky NFV ve výši 680.352,75 Kč. 
Návratná finanční výpomoc (poskytnutá obcí Podhostýnskému mikroregionu) 
byla evidovaná na účtu 316. Uzavření smluv schválilo zastupitelstvo obce dne 
25.1.2024. Smlouvy byly uzavřeny dne 4.3.2024, zveřejněny dne 25.3.2024 
s datem svěšení dne 26.3.2027. 
  

Smlouvy o věcných 
břemenech  

K 30.6.2024 obec uzavřela novou smlouvu o věcném břemeni, například smlouva 
č. OT - 014330080706/001 - ADS k p. č. - kabelové vedení NN za úplatu 
2.900 Kč bez DPH ve prospěch EG. D. a. s. Zastupitelstvo obce schválilo 
uzavření smlouvy o věcném břemeni dne 2.4.2024. Smlouva byla uzavřena dne 
17.4.2024. 
  

Zveřejněné záměry 
o nakládání 
s majetkem  

Zveřejnění záměrů prodeje nemovitého majetku obce bylo ověřeno u prodeje 
pozemku parc.č.1442 o výměře 24 m2 a parc.č. 816/34 o výměře 136 m2. 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej dne 25.1.2024. Záměry prodeje byly 
zveřejněny ve dnech od 2.1. do 17.1.2024. 
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

Kapitálové výdaje roku 2024 se týkají nákupu pozemků a poskytnutých 
investičních transferů. Obec Brusné v roku 2024 neprováděla zadávací řízení na 
veřejnou zakázku o objemu plnění nad 500 tis. Kč (bez DPH). 
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

Kontrole byly předloženy zápisy z 9. až 16. zasedání zastupitelstva obce, které 
se uskutečnily ve dnech 7.12.2023, 25.1.2024, 2.4.2024, 29.5.2024, 19.6.2024, 
22.10.2024, 14.11.2024, 18.12.2024. 
  

Peněžní fondy 
územního celku –   

Obec Brusné nezřizuje žádný fond, a to ani fond sociální. 
  

Rozpočtová 
odpovědnost  

Hodnota 60 % příjmů za poslední čtyři roky činí 5.733.677,28 Kč. Ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 5 Zák. č. 23/2017 Sb. je dluh obce ve výši 0 Kč. 
  

Účetní závěrka  Účetní uzávěrku za rok 2023 schválilo zastupitelstvo obce dne 19.6.2024. 
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B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Brusné za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Brusné za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 
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a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 2,26 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,97 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

d) fiskální pravidlo 
Podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky 

0,00 % 

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 

Jana Sedláková, starostka obce Brusné, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek neručil 
majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel 
smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu 
o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil 
majetkové vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Brusné dne 
28. 5. 2025. 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce  
obce Brusné o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 
 

 
Ing. Antonín Putala  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 

1 x obdrží: Obec Brusné 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
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